
 KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 
V e ř e j n á   v y h l á š k a 

 
Oznámení o návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici I. třídy 

 
Krajský úřad - Jihočeský kraj v Českých Budějovicích, odbor dopravy a silničního hospodářství, podle § 124 odst. 
4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách pozdějších zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 361/2000 Sb.“), jako příslušný orgán státní správy ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnicích I. třídy, zahájil na 
základě žádosti právnické osoby Doprastav, a.s., organizační složka Praha, K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8, 
IČO 492 81 429, řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 
361/2000 Sb., ve věci stanovení místní úpravy provozu. 
 
Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnici I/3 v místě MUK dálnice D3 
Krasejovka, okr. České Budějovice se vydává z důvodu stavby dálnice D3 0310/II Staré Hodějovice - Třebonín. 
 
Konkrétní dopravní značení a jeho umístění je znázorněno v situaci, která je nedílnou součástí tohoto návrhu. 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj v Českých Budějovicích, odbor dopravy a silničního hospodářství, v souladu 
s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu a s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 
návrh na stanovení místní úpravy provozu projednal s příslušným orgánem Policie ČR. 
 
Návrh na stanovení místní úpravy provozu na silnici I/3 se přímo dotýká zájmů právnické osoby pověřené 
výkonem vlastnických práv k této silnici I. třídy a dále kteréhokoli účastníka silničního provozu na silnici I/3. 
 
V souladu s dikcí § 172 odst. 4 správního řádu může k výše uvedenému návrhu stanovení místní úpravy provozu 
na silnici I/3, kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u Krajského úřadu JčK písemné připomínky a v souladu s dikcí §172 odst. 5 správního řádu 
mohou k předmětnému návrhu stanovení místní úpravy provozu, vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo 
určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, podat proti návrhu ke Krajskému úřadu JčK písemné odůvodněné námitky. 

 

 

 

 

 

   
Naše č. j.: KUJCK 32266/2024  
Sp. zn.: ODSH 30305/2024/jiur SO  
   
Vyřizuje: Ing. Jiří Urban  
Telefon: 386 720 143  
E-mail: urban@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 7. 3. 2024  

*KUCBX01BLB33* 
KUCBX01BLB33 



Naše č. j.: KUJCK 61122/2020 Sp. zn.: ODSH 48513/2020/jiur SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Krajský úřad - Jihočeský kraj v Českých Budějovicích, odbor dopravy a silničního hospodářství podle § 172 odst. 
5 správního řádu 

 

v y z ý v á  
 

dotčené osoby, aby k předmětnému návrhu stanovení místní úpravy provozu, podávaly písemné připomínky 
nebo písemné odůvodněné námitky doručením Krajskému úřadu Jihočeského kraje ve lhůtě 30 dnů ode dne 
jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné 
povahy vydává.  

 

Odůvodnění: 

Zdejší úřad jako příslušný úřad ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnicích I. tř. obdržel žádost 
Doprastav, a.s., organizační složka Praha, K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8, IČO 492 81 429 o stanovení místní 
úpravy provozu na silnici I/3 v místě MUK dálnice D3 Krasejovka, okr. České Budějovice. Návrh místní úpravy 
provozu se vydává z důvodu stavby dálnice D3 0310/II Staré Hodějovice – Třebonín. 
Žádost byla projednána s Policií ČR, KŘP JčK, DI České Budějovice. 
Protože navržená místní úprava provozu ukládá účastníkům provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, stanovuje se místní úprava provozu formou opatření obecné povahy, viz  
§ 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb.  

 
 
 
Ing. Jiří Urban         
vedoucí oddělení silničního hospodářství 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dní na úřední desce KÚ Jč kraje v Českých Budějovicích a OÚ 
Kamenný újezd a zasláno s potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí zpět zdejšímu odboru dopravy a silničního 
hospodářství. 
 
Patnáctý den po vyvěšení je den zveřejněný. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce KÚ Jč kraje. 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………………   Sejmuto dne:  ………………………………… 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Rozdělovník: 

Účastníci: 
• Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice 
• Doprastav, a.s., organizační složka Praha, K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8 

Dotčené orgány: 
• Policie ČR, KŘP JčK, DI České Budějovice 

 
Ostatní: 

• Krajský úřad – Jihočeský kraj - se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného 
vyvěšení po dobu 30 dní – zde 

• OÚ Kamenný Újezd - se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po 
dobu 30 dní 

 

Příloha: 
Situace dopravního značení 


		2024-03-07T09:56:49+0000




